
CE2 - Mathématiques 
 

 

 

 

 

MATHEMAIQUE 

I- CALCUL RAPIDE 
 

1- Entoure les multiples de 100 

325 – 5 600 – 1 342 – 6 000. 

2- Range les nombres du plus petit au plus grand 

Seize – 235 – huit mille vingt – 14. 

………………………………………………………………………………………………………… 

3- Ecris en lettres et en chiffres. 
 390 : ……………………………………………………………… 
 Deux mille quatorze : …………………………………………… 

 
II- OPERATIONS 

Effectue les opérations suivantes :  

 

 

 
III- RAISONNEMENT LOGIQUE 

 
1- Quel est le périmètre d’un rectangle qui a 12 m de long et 8 m de large 

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

2- Papa vent 5 KG de cacao à 750F le KG. 

Combien gagne-t-il ? 

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

3- Le périmètre du carré est : ………………………………………………………………………... 

324 
  12 

  6975 
     743 

 2014 
 1978 

 16  4     - + × 
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